') Nachsatz zu: Sit omnibus notum . .. ut {emplum con-
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in caelis desuper et in terra deorsum, qui nos per suos
sanctos visitans apostolos sanctum baptismatis sacramen-
tum percipere et corporis sanitatem dignos efficit?).

Pro quo concedimus ipsis - sanctis apostolis domi-
nis meis, beatissimis Petro et Paulo, et per eos etiam
beato Silvestrio patri nostro summo pontifici et univer-
sali urbis Romae papae et omnibus eius successoribus
pontificibus, qui usque in finem mundi in sede beati
Petri erunt sessuri, atque [de praesenti]?) contradimus
palatium imperii nostri Lateranense quod omnibus in
toto orbe terrarum praefertur atque praecellit palatiis,
deinde diadema, videlicet coronam capitis nostri simul-
que frigium3), nec non et superhumerale, videlicet
lorum, quod imperiale circumdare adsolet collum, verum
etiam chlamydem purpuream atque tunicam coccineam
et omnia imperialia indumenta seu et dignitatem im-
perialium praesedentium equitum, conferentes etium et
imperialia sceptra, simulque ét conta atque signa, banda
etiam et diversa ornamenta imperialia et omnem pro-
cessionem imperialis culminis et gloriam potestatis
nostrae.

Viris enim reverentissimis, clericis diversis ordi-
nibus eidem sacrosanctae Romanae ecclesiae servien-
tibus, illud culmen, singularitatem, potentiam et prae-
cellentiam habere sancimus, cuius amplissimus noster
senatus videtur gloria adornari, idest patricios atque

struamus (ob. 8. 189 n. 1): in quo populus christianus una no-
biscum conveniens deitati eius gratias referamus (Mombr.
p. 283Y); ebenso in der Ansprache an die Senatoren (Mombr. 284).
— Inmensas, wahrscheinlich Zusatz P. Pauls I. (ob. S. 164).

') Mombr. 283": ita nos Christi cultores effectos.

?) Spiiterer Zusatz, um die Schenkung im jiingeren Theil vor-
zubereiten?

%) S 116 ff.
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consules effici, nec non et ceteris dignitatibus impe-
rialibus eos promulgantes decorari!); et sicut imperialis
militia, ita et clerum sacrosanctae Romanae °ecclesiae
ornari decernimus; et quemadmodum imperialis potentia
officiis diversis, cubiculariorum nempe et ostiariorum
atque omnium excubiarum ornatu, ‘ita et sanctam Ro-
manam ecclesiam decorari volumus; et ut amplissime
pontificalis decus praefulgeat, decernimus et hoc, ut
clerici eiusdem sanctae Romanae ecclesiae mappulis?)
ex linteaminibus, idest candidissimo colore, eorum de-
corari equos et ita equitari, et sicut noster senatus
calceamenta uti cum udonibus, idest candido linteamine
inlustrari: ut sicut caelestia, ita et terrena ad laudem
dei decorentur; prae omnibus autem licentiam tribuentes
ipso sanctissimo patri nostro Silvestrio urbis Romae
episcopo et papae et omnibus qui post eum in succes-
sum et perpetuis temporibus advenerint, beatissimis
pontificibus, pro honore et gloria Christi dei nostri in
eadem magna dei catholica et apostolica ecclesia ex
nostro synclitu quem placatus proprio consilio clericare
_ voluit et in numero religiosorum clericorum connume-
rare, nullum ex omnibus praesumentem superbe agere.3)